

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รวม 3,729,830 บาท

งบดำเนินงาน (530000) รวม 2,028,830.00 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000) รวม 1,114,800 บาท

1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) รวม 504,600 บาท

1) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ทำความสะอาด ตั้งไว้ 324,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

จำนวน 3 คน อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 X 12 เดือน เป็นเงิน 324,000 บาท

2) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 180,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ สังกัด องค์การบริหาร

ส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 1 คน อัตราค่าจ้างเดือนละ 15,050 X 12 เดือน เป็นเงิน 180,600 บาท

2. รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)

รวม 610,200 บาท

1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 21,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

เช่น ที่นอน หมอน จาน ช้อน ถ้วย น้ำยาล้างจาน ยาสีฟัน แปรงสีฟัน เป็นต้น จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ เป็นเงิน 7,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด เป็นเงิน 7,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพ้น เป็นเงิน 7,000 บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 44 ลำดับที่ 1)

2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงเครื่องตัดหญ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล

หนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ เป็นเงิน 2,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด เป็นเงิน 2,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพ้น เป็นเงิน 2,000 บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 44 ลำดับที่ 3)

3) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

ตั้งไว้ 370,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้ (คนXบาทXวัน)

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	16X21X245	เป็นเงิน	82,320	บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	26X21X245	เป็นเงิน	133,770	บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพ้น	30X21X245	เป็นเงิน	154,350	บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 20)

4) สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

ตั้งไว้ 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำดื่ม สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	เป็นเงิน	3,000	บาท
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	เป็นเงิน	3,000	บาท
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพ้น	เป็นเงิน	3,000	บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 44 ลำดับที่ 2)

5) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

ตั้งไว้ 122,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษาสำหรับค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	16X1,700	เป็นเงิน	27,200	บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	26X1,700	เป็นเงิน	44,200	บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพ้น	30X1,700	เป็นเงิน	51,000	บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 10)

6) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา **ตั้งไว้ 14,400 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา รายการค่าหนังสือเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	16X200	เป็นเงิน	3,200	บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	26X200	เป็นเงิน	5,200	บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพรง	30X200	เป็นเงิน	6,000	บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 5)

7) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา **ตั้งไว้ 14,400 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา รายการค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	16X200	เป็นเงิน	3,200	บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	26X200	เป็นเงิน	5,200	บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพรง	30X200	เป็นเงิน	6,000	บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 6)

8) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา **ตั้งไว้ 21,600 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา รายการค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	16X300	เป็นเงิน	4,800	บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	26X300	เป็นเงิน	7,800	บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพรง	30X300	เป็นเงิน	9,000	บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 7)

9) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 30,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา รายการค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	16X430	เป็นเงิน	6,880	บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	26X430	เป็นเงิน	11,180	บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพรง	30X430	เป็นเงิน	12,900	บาท

(ดำเนินการตามหนังสือด่วนที่สุด มท.0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562)

(หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 8)

หมวดค่าวัสดุ (533000) รวม 914,030.00 บาท

1) วัสดุงานบ้านงานครัว (330300) ตั้งไว้ 914,030.00 บาท

เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กนักเรียนของโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบล

หนองไฮ จำนวน 5 โรงเรียน และสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

จำนวน 3 ศูนย์ รายละเอียดดังนี้

1.โรงเรียนบ้านนาแก	80X7.37X260	เป็นเงิน	153,296.00	บาท
2.โรงเรียนบ้านนาवल	75X7.37X260	เป็นเงิน	143,715.00	บาท
3.โรงเรียนบ้านสร้างโพรง	136X7.37X260	เป็นเงิน	260,604.00	บาท
4.โรงเรียนบ้านน้ำเกลี้ยง	55X7.37X260	เป็นเงิน	105,391.00	บาท
5.โรงเรียนบ้านหนองบัว	59X7.37X260	เป็นเงิน	113,056.00	บาท
6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไฮ	16X7.37X260	เป็นเงิน	30,660.00	บาท
7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลาด	26X7.37X260	เป็นเงิน	49,822.00	บาท
8. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างโพรง	30X7.37X260	เป็นเงิน	57,486.00	บาท

งบเงินอุดหนุน (560000)	รวม	1,701,000	บาท
หมวดเงินอุดหนุน (561000)	รวม	1,701,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)	รวม	1,701,000	บาท
1. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน	ตั้งไว้	1,701,000	บาท

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลหนองไฮ จำนวน 5 โรงเรียน
ดังนี้ (คนXบาทXวัน)

1.โรงเรียนบ้านนาแก	80X21X200	เป็นเงิน	336,000	บาท
2.โรงเรียนบ้านนาवल	75X21X200	เป็นเงิน	315,000	บาท
3.โรงเรียนบ้านสร้างโพน	136X21X200	เป็นเงิน	571,200	บาท
4.โรงเรียนบ้านน้ำเกลี้ยง	55X21X200	เป็นเงิน	231,000	บาท
5.โรงเรียนบ้านหนองบัว	59X21X200	เป็นเงิน	247,800	บาท

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 15)

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ (00214)	รวม	50,000	บาท
งบดำเนินงาน (530000)	รวม	50,000	บาท
หมวดค่าใช้สอย (532000)	รวม	50,000	บาท

1. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)

รวม 50,000 บาท

1) โครงการสนับสนุนการเรียนการสอนนอกชั้นเรียน

ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการเรียนการสอนนอกชั้นเรียน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง น้ำดื่มและค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ปรากฏตามรายละเอียดโครงการฯ

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 11)

2) โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา

ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง น้ำดื่มและค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ปรากฏตามรายละเอียดโครงการฯ

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 14)

แผนงานสาธารณสุข (00220)	รวม	965,600	บาท
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)	รวม	495,600	บาท
งบดำเนินงาน (530000)	รวม	495,600	บาท
หมวดค่าตอบแทน (531000)	รวม	360,000	บาท
1. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. (310100)	รวม	360,000	บาท
1) ค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ให้กับอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น	ตั้งไว้	360,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในเขตพื้นที่องค์กรบริหารส่วนตำบลหนองไฮ (ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562) - หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564			
หมวดค่าใช้จ่าย (532000)	รวม	86,000	บาท
1. รายจ่ายให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)	ตั้งไว้	6,000	บาท
1) ค่าจ้างเหมาบริการ	ตั้งไว้	6,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ในการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมเจ้าฟ้าฯ ภาณุภควัฒนลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยให้ทำการสำรวจปีละ 2 ครั้ง ครั้งแรกในเดือนมีนาคม และครั้งที่ 2 ภายในเดือนสิงหาคม ของทุกปี (ตัวละ 6 บาท : ปี) - ดำเนินการตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0810.5/ว 1046 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561			
2. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)	รวม	50,000	บาท
1) ค่าใช้จ่ายตามโครงการ Big Cleaning Day	ตั้งไว้	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ Big Cleaning Day ประจำปี 2566 ภายในสำนักงาน อบต.หนองไฮ และหมู่บ้านทั้ง 12 หมู่บ้าน ในเขตพื้นที่ตำบลหนองไฮ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการฯ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม อาหาร เป็นต้น (รายละเอียดอื่นตามโครงการฯ กำหนด) (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 4)			
2) ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง	ตั้งไว้	30,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ประจำปี 2566 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอาหาร ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการฯ (ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562)

- หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563
- หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 5)

3. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (320400)

ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน พัสตุ ครุภัณฑ์ที่อยู่ในความรับผิดชอบ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต์ส่วนบุคคล รถยนต์ปฏิบัติการกู้ชีพ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ หรือครุภัณฑ์อื่นๆ ทุกชนิด ของ อบต.ที่ชำรุด รวมทั้งค่าบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตามทะเบียนครุภัณฑ์ของ อบต.หนองไฮ และตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558)

หมวดค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 49,600 บาท

1) วัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานและซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ น้ำดื่ม ตู้ยาสามัญประจำบ้าน แฟ้มประวัติ (ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ผู้ป่วยติดเตียง ฯลฯ) เป็นต้น

2. ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900) ตั้งไว้ 30,000 บาท

1) ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์สำหรับอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง และบุคคลอื่นที่มีภาวะพึ่งพิง เช่น กระเป๋าปฐมพยาบาลเบื้องต้น ค่าเวชภัณฑ์ทางการแพทย์ แอลกอฮอล์ ถุงมือยาง หน้ากากอนามัย สำลีผ้าพันแผล ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) เป็นต้น

3. ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้งไว้ 9,600 บาท

1) ค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 9,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล/เบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเฟืองท้าย เป็นต้น (สำหรับรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล สังกัดกองการบริหารส่วนตำบลหนองไฮ)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)	รวม	470,000	บาท
งบดำเนินงาน (530000)	รวม	230,000	บาท
หมวดค่าใช้สอย (532000)	รวม	110,000	บาท
1. รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)	รวม	110,000	บาท
1) ค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรชัตติยราชนาารี ตั้งไว้ 30,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรชัตติยราชนาารี ประจำปี 2566 เพื่อสร้างภูมิคุ้มกันโรคให้แก่สุนัขและแมวที่ได้รับวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าวัคซีน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับโครงการตามรายละเอียดโครงการฯ)			
ดำเนินการตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลว. 12 มกราคม 2560)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 2)			
2) ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์การเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก	ตั้งไว้	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์การเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก ประจำปี 2566 ในพื้นที่ และพื้นที่เกิดโรคระบาด เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับโครงการฯ (รายละเอียดตามโครงการฯ)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 1)			
3) ค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)	ตั้งไว้	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ประจำปี 2566 ในพื้นที่ และพื้นที่เกิดโรคระบาด เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวัสดุ ที่เกี่ยวกับโครงการฯ (รายละเอียดตามโครงการฯ)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 6)			
4) ค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคติดต่อหรือโรคระบาด	ตั้งไว้	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคติดต่อหรือโรคระบาด ประจำปี 2566 ในพื้นที่ และพื้นที่เกิดโรคระบาด เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวัสดุ ที่เกี่ยวกับโครงการฯ (รายละเอียดตามโครงการฯ)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 3)			

หมวดค่าวัสดุ (533000) รวม 120,000 บาท

1. วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล/เบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเฟืองท้าย เป็นต้น

(สำหรับรถบริการตามโครงการกู้ชีพฉุกเฉิน (1669) และเพื่อจ่ายเป็นวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันโซล่าผสมน้ำยาเคมี เพื่อฉีดพ่นยุงลาย ตามโครงการรณรงค์การเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก ประจำปี 2566

2. ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900) ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย ทรายอะเบท ตามโครงการรณรงค์การเฝ้าระวัง ควบคุม ป้องกันและระงับการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก ประจำปี 2566 และเพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาตรวจสอบสารเสพติดในปัสสาวะ ฯลฯ ประจำปี 2566

งบเงินอุดหนุน (560000) รวม 240,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000) รวม 240,000 บาท

1. เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน (610400) รวม 240,000 บาท

1) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านในตำบลหนองไฮตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้าน

ตั้งไว้ 240,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านในตำบลหนองไฮ สำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้าน จำนวน 12 หมู่บ้านละ 20,000.-บาท รายละเอียดปรากฏตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนที่แต่ละหมู่บ้านได้เสนอขอรับเงินอุดหนุนจากองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ (ดำเนินการตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุด มท 0810.5/ว 109 ลว.15 มกราคม 2561)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 3)

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)	รวม	82,000	บาท
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)	รวม	82,000	บาท
งบดำเนินงาน (530000)	รวม	60,000	บาท
หมวดค่าใช้สอย (532000)	รวม	60,000	บาท
1. รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)	รวม	60,000	บาท
1) ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้พิการและผู้ดูแลผู้พิการ	ตั้งไว้	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้พิการและผู้ดูแลผู้พิการ ประจำปี 2566 เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวัน และน้ำดื่ม รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ (รายละเอียดปรากฏตามโครงการฯ) (ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561) (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 64 ลำดับที่ 6)			
2) ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมชมรมผู้สูงอายุ ดูแลสุขภาพและปฏิบัติธรรม	ตั้งไว้	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะในการประกอบอาชีพให้แก่กลุ่มอาชีพสตรีแม่บ้าน ประจำปี 2566 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวัน และน้ำดื่ม รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ (รายละเอียดปรากฏตามโครงการฯ) (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 64 ลำดับที่ 7)			
งบลงทุน (54000)	รวม	22,000	บาท
หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)	รวม	22,000	บาท
1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ (411600)	รวม	22,000	บาท
1) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	ตั้งไว้	22,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000.-บาท (สำหรับงานสวัสดิการสังคมสงเคราะห์) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State			

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
- (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564)

แผนงานเคหะและชุมชน (00240)

รวม 2,943,700.00 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

รวม 2,271,700.00 บาท

งบบุคลากร (520000)

รวม 1,820,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)

รวม 1,820,700 บาท

1. เงินเดือนพนักงาน (220100)

ตั้งไว้ 1,022,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลกองช่าง อบต.หนองไฮ จำนวน 12 เดือน (ตามระเบียบของทางราชการ และข้อมูลตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566) จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1) ผู้อำนวยการกองช่าง	เดือนละ	39,080	X 12 เดือน	เป็นเงิน	468,960	บาท
2) นายช่างโยธาชำนาญงาน	เดือนละ	29,810	X 12 เดือน	เป็นเงิน	357,720	บาท
3) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	เดือนละ	16,340	X 12 เดือน	เป็นเงิน	196,080	บาท

2. เงินประจำตำแหน่ง (220300)

ตั้งไว้ 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งสำหรับพนักงานส่วนตำบล (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2559 ลงวันที่ 28 เมษายน 2559) จำนวน 1 อัตรา ดังนี้

1) ผู้อำนวยการกองช่าง	เดือนละ	3,500	X 12 เดือน	เป็นเงิน	42,000	บาท
-----------------------	---------	-------	------------	----------	--------	-----

3. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220600)

ตั้งไว้ 731,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งต่างๆ ในกองช่าง อบต.หนองไฮ

จำนวน 12 เดือน (อำนาจตามระเบียบของทางราชการและข้อมูลตามกรอบอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ.2564-2566) จำนวน 5 อัตรา ดังนี้

1) ผู้ช่วยช่างประปา	เดือนละ	13,920	X 12 เดือน	เป็นเงิน	167,040	บาท
2) ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า	เดือนละ	14,030	X 12 เดือน	เป็นเงิน	168,360	บาท
3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	เดือนละ	15,010	X 12 เดือน	เป็นเงิน	180,120	บาท
4) คนงานทั่วไป	เดือนละ	9,000	X 12 เดือน	เป็นเงิน	108,000	บาท
5) คนงานทั่วไป	เดือนละ	9,000	X 12 เดือน	เป็นเงิน	108,000	บาท

4. เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220700)

ตั้งไว้ 24,420 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างของ อบต. (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อบต. ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2558) จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

1) ผู้ช่วยช่างประปา	เดือนละ	35	X 12 เดือน	เป็นเงิน	420	บาท
2) คนงานทั่วไป	เดือนละ	1,000	X 12 เดือน	เป็นเงิน	12,000	บาท

3) คนงานทั่วไป	เดือนละ 1,000 X 12 เดือน เป็นเงิน	12,000	บาท
งบดำเนินงาน (530000)	รวม	360,000	บาท
หมวดค่าตอบแทน (531000)	รวม	20,000	บาท
1. ค่าเช่าบ้าน (310400)	ตั้งไว้	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบของทางราชการ (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562)			
2. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ (310500)	ตั้งไว้	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิตามที่ระเบียบกำหนด (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2549)			
หมวดค่าใช้สอย (532000)	รวม	140,000	บาท
1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)	รวม	50,000	บาท
1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	ตั้งไว้	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ			
2) ค่าจ้างเหมาบริการ	ตั้งไว้	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร เย็บปก เข้าเล่ม และค่าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เป็นต้น			
3) ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ	ตั้งไว้	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ให้กับบุคคลภายนอก กรณีองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ยังไม่มีพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง วิศวกรก่อสร้าง วิศวกรโยธา วิศวกรไฟฟ้า เป็นต้น			
4) ค่าธรรมเนียมตรวจสอบคุณภาพน้ำ	ตั้งไว้	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ ประปาหมู่บ้าน			
1. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)	รวม	40,000	บาท
1) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	ตั้งไว้	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ในการเดินทางไปราชการหรือเข้ารับการอบรม สัมมนาของพนักงาน เจ้าหน้าที่ รวมถึงพนักงานจ้าง หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการให้องค์การบริหารส่วนตำบล			
(ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557)			
2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	ตั้งไว้	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือเข้ารับการ			

อบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ต้องการบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการในองค์การบริหารส่วนตำบล และได้กำหนดให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการจากองค์การบริหารส่วนตำบล

(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561)

2. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายการเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (320400)

ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน พัสตุ ครุภัณฑ์ที่อยู่ในความรับผิดชอบ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ อาคารสำนักงาน เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เป็นต้น

หมวดค่าวัสดุ (533000) รวม 200,000 บาท

1) วัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น หมึกถ่ายเอกสาร ธงชาติ ผ้าสี ธงประดับ ดินสอ กระดาษ ปากกา กระดาษ Photo (ชนิดกันน้ำ) แผ่นซีดีบันทึกข้อมูล แฟ้มเอกสาร น้ำดื่ม เป็นต้น

2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น หลอดไฟ บัลลาส สตาร์ทเตอร์ สายไฟฟ้า เป็นต้น

3) วัสดุก่อสร้าง (330400) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมัน สี แปรงทาสี ทราย อิฐ ปูน ตะปู ค้อน เป็นต้น

4) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330500) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับรถยนต์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.เช่น ยางรถยนต์ เป็นต้น

5) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330600) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล/เบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเฟืองท้าย น้ำมันจารบี น้ำมันเกียร์ เป็นต้น รวมถึงรถจักรยานยนต์ส่วนกลาง และน้ำมันสำหรับตัดหญ้าบริเวณถนนรอบหมู่บ้านทุกหมู่บ้านในเขตพื้นที่ตำบลหนองไฮ

6) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (330900) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน สี เมมโมรีการ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น

7) วัสดุคอมพิวเตอร์ (331200) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ คีย์บอร์ด แผ่นดิสก์ หมึกปริ้นเตอร์ เป็นต้น

8) วัสดุสำรวจ (331600) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม เป็นต้น

9) วัสดุอื่น (331900) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุประปา เช่น ท่อพีวีซี ข้อต่อ ก๊อกน้ำ ผ้าเทปพันเกลียว เป็นต้น

งบลงทุน (54000)	รวม	91,000	บาท
หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000)	รวม	91,000	บาท
1. ครุภัณฑ์สำนักงาน (541100)	รวม	91,000	บาท
1) เครื่องปรับอากาศ	ตั้งไว้	91,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 45,500.-บาท สำหรับติดตั้งอาคารสำนักงานอาคารหลังที่ 1 (กองช่าง) ราคารวมค่าติดตั้งรายละเอียดปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2564 ซึ่งมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพ
- 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟฟ้ายาวไม่เกิน 15 เมตร

8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน

ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท

(2) ชนิดตู้ตั้งพื้น

ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท

(3) ชนิดติดผนัง

ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)

รวม 672,000 บาท

งบดำเนินงาน (530000)

รวม 672,000 บาท

หมวดค่าใช้สอย (532000)

รวม 592,000 บาท

1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100)

รวม 512,000 บาท

1) ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างประจำขยะ

ตั้งไว้ 432,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานจ้างประจำขยะ จำนวน 4 ราย ดังนี้

อัตราค่าจ้างเดือนละ	9,000	X	12	เดือน	เป็นเงิน	108,000	บาท
อัตราค่าจ้างเดือนละ	9,000	X	12	เดือน	เป็นเงิน	108,000	บาท
อัตราค่าจ้างเดือนละ	9,000	X	12	เดือน	เป็นเงิน	108,000	บาท
อัตราค่าจ้างเดือนละ	9,000	X	12	เดือน	เป็นเงิน	108,000	บาท

2) ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

ตั้งไว้ 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลให้กับเทศบาลเมืองวารินชำราบ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

2. รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)

รวม 20,000 บาท

1) โครงการถนนปลอดขยะ ชุมชนน่าน้อย

ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการถนนปลอดขยะ ชุมชนน่าน้อย (รายละเอียดตามโครงการฯ)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 3)

3. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (320400)

ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ที่อยู่ในความรับผิดชอบ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ อาคารสำนักงาน เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร และซ่อมแซมรถบรรทุกขยะมูลฝอย หมายเลขทะเบียน 83-1473 อุบลราชธานี) เป็นต้น

หมวดค่าวัสดุ (533000)

รวม 80,000 บาท

1) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330500)

ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับรถยนต์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.เช่น ยางรถยนต์ ไขควง ประแจ แม่แรง น้ำกลั่น สำหรับรถบรรทุกขยะมูลฝอย หมายเลขทะเบียน 83-1473 อุบลราชธานี

2) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330600)

ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล/เบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเฟืองท้าย เป็นต้น
(รถบรรทุกขยะมูลฝอย หมายเลขทะเบียน 83-1473 อุบลราชธานี) รวมถึงรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และน้ำมันสำหรับตัด
หญ้าบริเวณถนนรอบหมู่บ้านทุกหมู่บ้านในเขตพื้นที่ตำบลหนองไฮ

3) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (330900)

ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน สี เมมโมรีการ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน
ป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)	รวม	120,000	บาท
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)	รวม	120,000	บาท
งบดำเนินงาน (530000)	รวม	60,000	บาท
หมวดค่าใช้จ่าย (532000)	รวม	60,000	บาท

1. รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ (320300)

รวม 60,000 บาท

1) ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ในการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรม ในการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดทั้งในส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองและสนับสนุนให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมดำเนินการในลักษณะบูรณาการเช่นกิจกรรมรณรงค์ในสถานศึกษา กิจกรรมบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด และการปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืน ตลอดจนเป็นการสนับสนุนตามนโยบายของรัฐบาล

(ตามหนังสือชักชวนแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2558 หนังสือที่ มท 0808/ว 1672

ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 1)

2) ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันยาเสพติดให้โทษ

ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันยาเสพติดให้โทษ เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเอกสาร ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ ฯ (รายละเอียดปรากฏตามโครงการ)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 2)

3) ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะในการประกอบอาชีพให้แก่กลุ่มอาชีพสตรีแม่บ้าน

ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและเพิ่มทักษะในการประกอบอาชีพให้แก่กลุ่มอาชีพสตรีแม่บ้าน ประจำปี 2566

เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวัน และน้ำดื่ม รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นตาม

เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ค่าวัสดุ อุปกรณ์

(รายละเอียดปรากฏตามโครงการฯ)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 1)

งบเงินอุดหนุน (560000) รวม 60,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน (561000) รวม 60,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (610100) รวม 30,000 บาท

1) อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อบท.(สถานที่กลาง) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง)
 รายละเอียดปรากฏตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 516 ลว.22 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดตั้ง
 ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือที่ อบ 88701/ว 45 ลงวันที่
 16 กรกฎาคม 2564

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)

รวม 30,000 บาท

1) อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี เพื่อดำเนินการจัดทำ
 โครงการการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด ประจำปี 2566 โดยสั่งจ่ายเช็ค "เงินอุดหนุนยาเสพติดจากองค์กรปกครอง
 ส่วนท้องถิ่น "

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 หน้าที่ 55 ลำดับที่ 7)